
1 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

 

                                 Ministero dell’’istruzione e del merito 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – 

Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407/cell.3274769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it PEC: 

bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
Prot. n. 0002259 / IV.5.3 (PNRR)   S. Salvatore T. 25/05/2023 

 
Al SITO WEB www.icbosco.edu.it 

ALL’ALBO 

AGLI INTERESSATI 

                           AGLI ATTI 

 
 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di Investimento 3.2: “Scuola 4.0” 

– Azione 1 – finanziata dall'Unione Europea- Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11349 
 

Progetto: “INNOVA-LAB-SST - Spazi e attività per una scuola innovativa” 
 

CUP: G54D22003940006 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER INCARICO DI   

- N.1 PROGETTISTA  

- N.1 COLLAUDATORE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/
http://www.icbosco.edu.it/


2 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica dell’importo di € 117.624,60 (centodiciassettemilaseicentoventiquattro/60); 
 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 



3 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto, e l’aggiornamento per l’anno scolastico 

2022/2023; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2023, con 

delibera n. 652; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 0000058/U-IV.5 

(PNRR) del 10/01/2023, per un importo di € 117.624,60 (centodiciassettemilaseicentoventiquattro/60), come da 

delibera del Consiglio di Istituto n. 642 del 03/01/2023, Verb. N. 85; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto avente la sigla “M4C1I3.2-2022-961-P-11349” - CUP: 

G54D22003940006 - di avvalersi della collaborazione di N. 1 Progettista e N. 1 Collaudatore, in possesso di 

idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, per una durata fino al 31/12/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0001905/U IV.5.3 (PNRR) del 05/05/2023, con il quale 

l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di Incarichi individuali di: 

- N.1 Progettista  

- N.1 Collaudatore 

aventi ad oggetto, rispettivamente, la progettazione e l’attività di collaudo nell’ambito della Linea di Investimento 

«Piano Scuola 4.0» in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-

educativi e ambienti di apprendimento innovativi, autorizzato con codice “M4C1I3.2-2022-961-P-11349” dal 

titolo “INNOVA-LAB-SST - Spazi e attività per una scuola innovativa”, per una durata per una durata fino a 

conclusione del Progetto, ovvero fino al 31/12/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0001992/U IV.5.3 del 10/05/2023 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 10/05/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.30 del 19/05/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 19/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

N. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione (n. 1 per Progettista e n. 1 per Collaudatore);  

CONSIDERATO che alla data del 19/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute: 

N. 1 candidatura da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica (per Collaudatore) 

N. 1 candidature da personale esterno di altra Pubblica Amministrazione (per Collaudatore);  

VISTA   la nomina della Commissione valutatrice delle istanze pervenute, come da prot. n. 0002135 / IV.5.3 

(PNRR) del 19/05/2023; 

CONSIDERATO che, in data 24/05/2023, si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate;  

LETTO  il Verbale n. 01 della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, redatto in data 24/05/2023, 

e, in particolare, l’applicazione dell’Art. 8-comma 2 dell’Avviso di selezione ai fini dell’aggiudicazione degli 

incarichi, 

DISPONE 

 



4 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

la pubblicazione all’albo, di questo Istituto, della graduatoria provvisoria del personale cui assegnare gli Incarichi 

di: 

-Progettista 

-Collaudatore 

 

il cui curriculum vitae è risultato adeguato alle competenze richieste nell’Avviso Pubblico di selezione Prot. n. 

0001992/U IV.5.3 del 10/05/2023 

 
Avverso la graduatoria, vista l’urgenza, è ammesso reclamo, entro e non oltre 8 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente decreto, al Dirigente Scolastico, responsabile del procedimento. 

La Commissione è disponibile, previo appuntamento, per qualsiasi chiarimento in ordine alla suddetta graduatoria 

in ossequio al principio della trasparenza degli atti nella P. A. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 



5 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

 

 

  

                                 Ministero dell’’istruzione e del merito 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – 

Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407/cell.3274769354 – e-mail: 

bnic841008@istruzione.it PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: 

www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di Investimento 3.2: “Scuola 

4.0” – Azione 1 – finanziata dall'Unione Europea- Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11349 
 

Progetto: “INNOVA-LAB-SST - Spazi e attività per una scuola innovativa” 
 

CUP: G54D22003940006 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE  

 PER L’INCARICO DI 

 

- N.1 PROGETTISTA  

- N.1 COLLAUDATORE  

 

(ALLEGATO AL DECRETO DI PUBBLICAZIONE PROT. N. 0002259 / IV.5.3 (PNRR) del 24/05/2023) 

 

 

GRADUATORIA FIGURA DI “PROGETTISTA” 

 

RUOLO DI APPARTENENZA NOME E COGNOME PUNTI 

DOCENTE INTERNO MARIANO DE MARCO 39.40 

 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/


6 DETERMINA GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTISTA/COLLAUDATORE -PNRR “SCUOLA 4.0” 

 

GRADUATORIA FIGURA DI “COLLAUDATORE” 

 

RUOLO DI APPARTENENZA NOME E COGNOME PUNTI 

DOCENTE INTERNO GIUSEPPE MASSARO 58.00 

DOCENTE ALTRA I.S. MARCO CORRADO 92.40 

DIPENDENTE ALTRA P.A. FABIO DI PIETRO 62.00 

 

ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI AL PERSONALE INTERNO: 

RUOLO ASSEGNATO NOME E COGNOME PUNTI 

PROGETTISTA MARIANO DE MARCO 39.40 

COLLAUDATORE GIUSEPPE MASSARO 58.00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 


